
 

COMUNE DI BRIONA 
Regione Piemonte  –  Provincia Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 6 1 
 

  
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA MIGRAZIONE VERSO IL FORNITORE DI 

GAS PER RISCALDAMENTO SUL C.D: “MERCATO LIBERO”, PR EVIA 
ANALISI DEI PRODOTTI DISPONIBILI SUL MERCATO. PRESA  D’ATTO. 

 
 
            
L’anno duemiladodici , addì sei  del mese di dicembre  alle ore  18,30, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 
 
 Presenti Assenti 

 
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco 
 

X - 

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco 
 

X - 

3) DI CATERINA Roberto – Assessore 
 

X - 

4) ABBIATE Michele – Assessore 
 

X - 

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore 
 

X - 

                                                                  Totale 5 - 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 
97, comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 61  del 06/12/2012 
 
 
         
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA MIGRAZIONE VERSO IL FORNITORE DI 

GAS PER RISCALDAMENTO SUL C.D: “MERCATO LIBERO”, PR EVIA 
ANALISI DEI PRODOTTI DISPONIBILI SUL MERCATO. PRESA  D’ATTO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA E RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 24 del 4 settembre 
2012 mediante la quale, in considerazione del fatto che la bolletta energetica dei Comuni 
dell’Unione rappresenta una delle più significative spese correnti, si formulava apposito 
atto d’indirizzo affinché i competenti Responsabili di servizio avessero provveduto alla 
disdetta degli attuali contratti di fornitura gas per riscaldamento ed alla stipulazione di 
nuovi contratti secondo l’offerta selezionata, fra quelle disponibili sul mercato libero, come 
più rispondente alle esigenze economiche ed organizzative dell’Ente Unione, prodotta 
dalla ditta “GEO S.p.A.”, con sede legale in Milano, Viale Zara n. 52, da cui si evince un 
conseguente risparmio complessivo derivante da un prezzo inferiore per metro cubo di 
gas erogato rispetto a quello praticato dal gestore uscente nonché la garanzia del 
mantenimento del prezzo per dodici mesi dalla stipulazione dal contratto, consentendo 
così agli Enti una corretta ed efficace pianificazione delle spese correnti; 
 
OSSERVATO come il servizio di erogazione gas e le forniture del medesimo attengano ai 
bilanci di singoli Comuni appartenenti alla suddetta Unione e le prestazioni afferenti trovino 
pertanto collocazione gestionale e ripartizione in capo agli Enti competenti;  
 
RILEVATA quindi l’opportunità che il provvedimento sopra citato, adottato in sede 
unionale, venga recepito dalle singole Amministrazioni comunali;  
 
RICHIAMATO  il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che per il presente provvedimento, in 
quanto mero atto di indirizzo, non viene richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica; 

 
PROPONE 

 
 

1) DI RICHIAMARE  le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, comunicandolo ai Responsabili dei Servizi competenti per 
l’attuazione di tutti gli atti amministrativi ed organizzativi necessari. 

 

2) DI DICHIARARE , con successiva e separata votazione unanime, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV 
comma D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione; 
  
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE  la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
        IL SINDACO                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
     f.to   Angelo Rossi                                                    f.to   dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 18/01/2013                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
                                                                            
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 
3, del D. Lgs. 267/2000). 
 
Lì 18/01/2013 
                                                     
                                                                                    IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
lì 18/01/2013 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                    f.to        dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 

 


